ВЕСТНИК   ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 208                                             15 ноября 2022 года
Газета муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка

15.11.2022                                                                                                     № 86-п

Об обеспечении безопасности населения
на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 годов
на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
       Во исполнение Постановления администрации Беляевского района от 02.11.2022 № 597-п «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2022 – 2023 годов на  территории  Беляевского  района», в соответствии с Постановлением администрации Оренбургской области от 12 августа 2005 года №225-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в  Оренбургской области», Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни  и здоровья на территории  муниципального образования Днепровский сельсовет:
1. Утвердить  план обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Днепровского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов, согласно приложению.
2. Запретить движение любых транспортных средств по льду реки Урал на территории Днепровского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов.
3. Ограничить выход людей на лед, толщиной менее 7 см, в период его становления.
4. Установить предупреждающие знаки и информационные аншлаги об опасности выхода на лед.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Днепровского сельсовета в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                  Е.В.Жукова
Приложение   к постановлению администрации  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 15.11.2022 № 86-п
ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Днепровского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседания комиссии по ЧС и ПБ по вопросу обеспечения безопасности населения на льду водоемов
	до 01.12.2022
	Глава МО

	2
	Организация проведения профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов
	в течение всего периода
	Администрация поселения

	3
	Организовать и провести комплекс профилактических мероприятий с учащимися по предупреждению несчастных случаев на льду водоемов
	В течение всего периода
	Директор МБОУ «Днепровская СОШ»

	4
	Уточнение мест массового выхода на лед
	в период ледостава
	Администрация поселения

	5
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах на Интернет ресурсе администрации Днепровского сельсовета
	в течение всего периода
	Администрация поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка

15.11.2022                                                                                                     № 87-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
в осенне-зимний период 2022-2023 года на территории
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращения гибели людей в осенне-зимний период 2022-2023 гг., постановляю:
1.  Рекомендовать:
1.1.    Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:
1.1.1.  Укомплектовать свои  организации первичными средствам   пожаротушения в соответствии с установленными нормами, в том числе провести проверку исправности огнетушителей. Неисправные огнетушители заменить, со старыми  зарядами  и просроченными сроками зарядки - перезарядить.
1.1.2.     Комиссионно провести проверку  противопожарного состояния и внутреннего пожарного водоснабжения подведомственных объектов.
1.1.3. Обеспечить своевременный сбор и вывоз мусора, производственных отходов с рабочих мест и закрепленных территорий, особое внимание уделять выполнению этого мероприятия к выходным и праздничным дням.
1.2.    Директору СДК с.Днепровка:
1.2.1. Организовать проверки имеющихся средств пожаротушения.
1.2.2. Очистить закрепленную и прилегающую территории от сгораемых отходов, мусора и сухой травы.
1.2.3. Проверить состояние подъездных путей к зданиям, сооружениям. Обеспечить беспрепятственный проезд к ним в случае пожара – пожарным автомобилям.
1.2.4. Провести практические тренировки с персоналом по отработке их действий по обеспечению безопасности эвакуации людей при возникновении пожара.
1.2.5. Усилить меры пожарной безопасности в праздничные и выходные дни.
1.3.    Директору МБОУ Днепровская СОШ:
1.3.1. Организовать проведение обучения учащихся, воспитанников дошкольных учреждений, учителей, воспитателей и персонала правилам пожарной безопасности.
1.3.2. Регулярно проводить практические тренировки по эвакуации учащихся из образовательных учреждений на случай возникновения пожара и других чрезвычайных ситуаций.
2. Специалистам администрации Днепровский сельсовет:
2.1. Организовать собрания граждан и проинформировать население о правилах пожарной безопасности  в осенне-зимний период 2022/2023 годов;
2.2. Следить за состоянием подъездных путей к зданиям, сооружениям и пожарным гидрантам. Обеспечивать беспрепятственный подъезд к ним в случае пожаров пожарных автомобилей.
2.3. В каждом населенном пункте на информационных досках вывесить выписки из Правил пожарной безопасности.
2.4. Специалисту Ермолаевой Л.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Днепровского сельсовета.
2.5. Создать рабочую группу (согласно приложению 1) и поручить рабочей группе провести проверку технического состояния многодетных семей, семей социального риска, проживающих на территории сельсовета.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации поселения, в СДК с.Днепровка.
4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                  Е.В.Жукова

Приложение №1 к постановлению
Администрации муниципального образования
Днепровский сельсовет от 15.11.2022 № 87-п

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

1. Жукова Е.В. – глава муниципального образования Днепровский сельсовет
2. Ермолаева Л.А. – специалист администрации муниципального образования Днепровский сельсовет
3. Гончарова Н.А.- работник администрации Днепровского сельсовета.
4. Кияев Евгений Александрович- слесарь газового хозяйства с.Беляевка (по согласованию).
5. Березняк С.С. – УУП ОМВД РФ по Беляевскому району (по согласованию)

	Газета утверждена решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет 27.03.2012года №59

	Адрес редакции/ издателя
461334 Оренбургская область, Беляевский район, село Днепровка, ул.Ленинская д.6
тел.8 (353 34) 64-1-24
	Главный редактор
Глава сельсовета
Е.В.Жукова

Â

Â

Å

Å

Ñ

Ñ

Ò

Ò

Í

Í

È

È

Ê

Ê

Ä

Ä

Í

Í

Å

Å

Ï

Ï

Ð

Ð

Î

Î

Â

Â

Ñ

Ñ

Ê

Ê

Î

Î

Ã

Ã

Î

Î

Ñ

Ñ

Å

Å

Ë

Ë

Ü

Ü

Ñ

Ñ

Î

Î

Â

Â

Å

Å

Ò

Ò

À

À

¹

¹

2

2

0

0

8

8

1

1

5

5

í

í

î

î

ÿ

ÿ

á

á

ð

ð

ÿ

ÿ

2

2

0

0

2

2

2

2

ã

ã

î

î

ä

ä

à

à

Ã

Ã

à

à

ç

ç

å

å

ò

ò

à

à

ì

ì

ó

ó

í

í

è

è

ö

ö

è

è

ï

ï

à

à

ë

ë

ü

ü

í

í

î

î

ã

ã

î

î

î

î

á

á

ð

ð

à

à

ç

ç

î

î

â

â

à

à

í

í

è

è

ÿ

ÿ

Ä

Ä

í

í

å

å

ï

ï

ð

ð

î

î

â

â

ñ

ñ

ê

ê

è

è

é

é

ñ

ñ

å

å

ë

ë

ü

ü

ñ

ñ

î

î

â

â

å

å

ò

ò

Á

Á

å

å

ë

ë

ÿ

ÿ

å

å

â

â

ñ

ñ

ê

ê

î

î

ã

ã

î

î

ð

ð

à

à

é

é

î

î

í

í

à

à

Î

Î

ð

ð

å

å

í

í

á

á

ó

ó

ð

ð

ã

ã

ñ

ñ

ê

ê

î

î

é

é

î

î

á

á

ë

ë

à

à

ñ

ñ

ò

ò

è

è

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß  ÄÍÅÏÐÎÂÑÊÈÉ  ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÁÅËßÅÂÑÊÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ  ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

с. Днепровка

15.11.2022

№ 86

-

п

О

б обеспечении безопасности населения

на водных объектах

в осенне

-

зимний период 2022

-

2023

годов

на территории муниципального образования Днепровский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

Во исполнение Постановления администрации

Беляевского района от

02.11.2022 № 597

-

п «О мерах по обеспечению безопасности населения на

водных объе

ктах в осенне

-

зимний период 2022

–

2023

годов

на  территории

Беляевского  района», в соответствии с

Постановлением администрации

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îò

12 àâãóñòà 2005 ãîäà ¹225

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè

Ïðàâèë îõðàíû æèçíè ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ â  Îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè»,

Ôåäåðàëüíûì Çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà  ¹131

-

ÔÇ

«Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â ÐÔ»

è â

öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ

áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ, îõðàíû èõ

æèçíè

è çäîðîâüÿ íà òåððèòîðèè  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò:

1.

Утвердить  план

обеспечения безопасности людей на водных объектах

на территории Днепровского сельсо

вета в осенне

-

зимний пери

од 2022

-

2023

годов

,

согласно приложению

.

2.

Запретить движение любых транспортных средств по льду

реки Урал

на территории

Днепровского сельсовета

в осенне

-

зимний период 2022

-

20

23

годов.

3.

Ограничить выход людей на лед, толщиной менее 7 см, в период его

становле

ния.

4.

Установить предупреждающие знаки и информационные аншлаги об

опасности выхода на лед.